Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 224/2019– Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2019- Feas.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de insumos médicos hospitalares, para suprir as necessidades da Feaes pelo período de 12

(doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e

devidamente classificados para as empresas abaixo, no Pregão Eletrônico n° 123/2019-

Feas são:

1) EMPRESA: LM Farma Indústria E Comércio LTDA (57.532.343/0001-14):

Item 02: 211071 / Curativo À Base de Hidrofibra+Prata 10x10cm, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R$ 24,35

Valor total: R$ 48.700,00

Marca: Curatec

Valor total para a empresa: R$ 48.700,00 (quarenta e oito mil e setecentos reais).

2) EMPRESA: Medefe Produtos Médico Hospitalares LTDA (25.463.374/0001-74):

Item 01: 94/ Cateter Intravenoso 24G c/ dispositivo de segurança, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,65

Valor total: R$ 24.750,00

Marca: Descarpack

Item 04: 214312 / Fluxômetro 0-15 LPM Fêmea – Ar Comprimido, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R$ 46,69

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Valor total: R$ 2.334,50

Marca: Haoxi

Item 05: 214311 / Fluxômetro 0-15 LPM Fêmea – Oxigênio, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R$ 40,63

Valor total: R$ 2.031,50

Marca: Haoxi

Valor total para a empresa: R$ 29.116,00 (vinte e nove mil cento e dezesseis reais).

3) EMPRESA: Top Med Importação E Distribuição LTDA ME (11.172.836/0001-90):

Item 03: 51278 / Dispositivo para infusão 21g, descartável, com disp. de segurança,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,32

Valor total: R$ 4.800,00

Marca: Top Med

Valor total para a empresa: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

Ainda, informo que não houve itens desertos e/ ou fracassados no

Pregão eletrônico n.º 123/2019- Feas.

Total geral do pregão eletrônico n°. 123/2019- Feaes é de R$ 82.616,00 (oitenta e dois

mil seiscentos e dezesseis reais).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 29 de janeiro de 2020.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira